

نگاهی به چهار محور اصلی رویکردهای وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت چهاردهم

برنامه‌های «صمت» برای عبور از چالش‌ها

صنعتی و معدنی را مد نظر دارد. مشارکت توسعه زیرساخت‌های لجستیک مؤثر در تجارت، سومین رویکرد اصلی وزارتخانه و بخش تجارت است. همچنین این دستگاه دولتی به دنبال ارتقای برند «ساخت ایران» در بازارهای جهانی است. مشارکت در توسعه دیپلماسی اقتصادی و تجاری، هوشمندسازی نظام تعرفه‌ای برای تسهیل تولید داخل و مقابله با تجارت غیر رسمی و مدیریت بازار با تأکید بر صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان رویکردهای دیگر وزارت صمت است که در دولت چهاردهم در دو حوزه قرار گرفته است.

در صنایع (با تأکید بر بهره‌وری سرمایه) و کاهش سرمایه‌های تولید را دنبال می‌کند. بنابراین در تأمین انرژی پایدار و بهره‌وری انرژی مصرف موضوعی است که وزارت صمت به عنوان یکی از رویکردهای اصلی خود به آن اشاره کرده است. همچنین رشد تولید محصولات همزمان با ارتقای کیفیت و استانداردهای تولیدی هم پانجمین مسأله مورد توجه صمت در دولت چهاردهم است. ایجاد توازن در صنایع منتخب و ارتقای فناوری، صنایع ساخت داخل و توسعه زنجیره ارزش صنایع نیز از جمله رویکردهای وزارت صمت در بخش صنعت متروپن می‌باشد.

رویکردهای اصلی در بخش پشتیبانی

وزارت متان با تأکید بر تقویت حوزه پشتیبانی مؤثر در عملکرد فناوری‌های حوزه صنعت، معدن و تجارت، هشت رویکرد اصلی را مد نظر دارد که عبارتند از «ساماندهی زیرساخت‌های جذب و پرورش تخصص»، «توسعه آموزش و ارتقای مهارت و تخصص کارکنان»، «توسعه ابزارها و فناوری‌های انگیزش کارکنان»، «تقویت فرآیندهای نظامی و پاسخگویی»، «توسعه زیرساخت‌های فناوری و دولت الکترونیک»، «اربابینی و تنقیح قوانین و مقررات حوزه صنعت، معدن و تجارت»، «تقویت مطالبات کاربردی حوزه صنعت، معدن و تجارت» و «ارتقای اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی ارتبخش».

نام‌های اعلام‌شده در صنعت.

وزارت صنعت، معدن و تجارت و دولت چهارم به با طرح‌های بلندپروازانه و رویکردهای نوین سعی در تحول اقتصاد ایران داشته است. افزایش شفافیت، توسعه زیرساخت‌ها و تقویت بازار غیرنقدی از جمله نقاط قوت این دوره محسوب می‌شود. با این حال، موفقیت نهایی این وزارتخانه در گرو سه عامل کلیدی خواهد بود: توانایی عبور از چالش‌های ساختاری مانند تورم‌گرایی، اداری، سراسازات و محدودیت‌های مالی، ملی، تقاعد بخشدین در منافع ذینفعان مختلف؛ توانایی‌کنندگان داخلی تا مصرف‌کنندگان و سرمایه‌گذاران خارجی و تبدیل برنامه‌های نظری به دستاوردهای ملموس که مستقیماً کیفیت زندگی مردم و رونق کشورها را بهبود بخشد.

معدن: بین خام‌فروشی و ارزش افزوده

وزارت صمت در بخش معدن و صنایع معدنی بر افزایش ارزش‌های معدنی و توسعه ساختارها، تجزیه‌ارزش و ارتقا کارآمدی تأکید دارد و در این راستا نیز عزربیکردار دارد. نخست اینکه اکتشافات توسعه‌یابی بر فناوری‌های پیشرفته توسعه‌یابد. دوم اینکه تمرکز بر فرآوری و پرهیز از خام‌فروشی و توسعه تجزیه‌ارزش و فرآوری است. سوم اینکه به‌ویژه در استخراج از معادن افزایش یابد. چهارم اینکه مردم‌سازی و توسعه‌یابد در فعالیت‌های معدنی تأکید بر معدن کوچک و متوسط به نظر قرار گیرد. پنجم اینکه فناوری‌های بومی و کاهش وابستگی در حوزه معدن توسعه‌یابد و ششم به مشارکت در توسعه فعالیت‌های حمل و نقل و ارزش‌افزوده‌یابد. البته که سامانه‌های شمال می‌دهند سهم فرآوری مواد معدنی نسبت به صادرات خام هنوز قابل قبول نیست. همچنین، زیرساخت‌های حمل و نقل معدنی به‌ویژه در مناطق محروم نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتری دارد.

رویکردهای اصلی در بخش تجارت
این وزارتخانه در بخش تجارت نیز با تأکید بر افزایش مشارکت در زنجیره‌های منطقه‌ای و جهانی و افزایش رقابت‌پذیری کالاهای ایرانی، هفت رویکرد اصلی را دنبال می‌کند. نخستین رویکرد به تسهیل و ترویج تجارت خارجی برمی‌گردد. دومین رویکرد، توسعه صادرات و بازارهای بین‌المللی با تمرکز بر صادرات محصولات با ارزش افزوده بالایی

گزارش
گروه اقتصادی

عملکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت چهاردهم ترکیبی از اقدامات مثبت و کاستی‌هاست. هرچند رویکردهای کلی و ساز و رازخانه‌ها توسعه اقتصادی را در طرّحی شده، اما موفقیت آن در گرو رفع چالش‌های ساختاری، بهبود محیط کسب و کار و تعامل مؤثر با بخش خصوصی خواهد بود. رزوبای نهایی این عملکرد، منوط به بررسی شاخص‌های عینی در پایان یکساله دولت است.

وزارت صمت در بخش حکمرانی خود در دولت چهاردهم چهار هدف را در نظر گرفته است و به فراخور آن رویکردهایی را دنبال می‌کند. با این حال پرسش‌هایی درباره میزان تحقق این برنامه‌ها و تأثیر آن بر اقتصاد ملی مطرح است. در این گزارش، عملکرد صمت را با نگاهی متوازن بررسی می‌کنیم.

حکمرانی و رویکردهای کلان

وزارت صمت در دولت چهاردهم، چه کار می‌کند؟

محور اصلی برنامه راد در دستور کار داده است: محور صنعتی کشور به عنوان یک نقیض اختیارات به صورت مستقیم بر سر راه توسعه و اقتصاد ایران، با مأموریت محوری در سازمان های مختلف، برنامه محوری در ستاد، با این حال، برخی کارشناسان معتقدند تمرکززدایی کامل محقق نشده و تصمیم گیری های مهم همچنان در تهران متمرکز است. این موضوع از آن روایت که بر توسعه زیست، توسعه تجربه های ارتش، جمهوری و افزایش ساخت داخل، هفت رویکرد اصلی را مدنظر قرار داده است.

تخصیص بودجه مرتبط با حجم شعار سال است. ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ است و بر تقسیم هدایت حمایت ها در فعالیت های ارزش زا و تقویت سرمایه گذاری در تولیدات و صنایع اولویت تأکید دارد.

در دومین رویکرد، توسعه و نوسازی زیرساخت‌های صنعتی مورد توجه این وزارتخانه است و در رویکرد سوم بهبود بهره‌وری

مشترکین محترم ارائه شود. برخی از این برنامه‌ها شامل توسعه و تعمیرات اساسی نیروگاه‌های حرارتی، احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، بهینه‌سازی شبکه برق و تعدیل روشنایی معابر است.»

به گزارش روزنامه «ایران» در حالی که مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز اعلام کرده که برنامه ریزی برای قطعی برق بیش از دو ساعت ندارند اما مدیرعامل توانیر این موضوع را تأیید کرد.

توضیح توانیر
مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق (توانیر) در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه «ایران» عنوان کرد: «امسال خوشبختانه نیروگاه‌های حرارتی توانستند نسبت به سال گذشته بیش از ۵ درصد رشد تولید داشته باشند و همچنین در بخش مصرف برق ۳۶ درصد به مدیریت مصرف که وزارت نیرو طرح کرده شاهد ۳ درصد کاهش مازاد تقاضا نسبت به سال گذشته بوده‌ایم.»

مصطفی رجبی مشهدی تأکید کرد: «با برنامه ریزی هایی که داشتیم موفق شدیم امسال در تیر و مرداد ماه که

بیشتری در اختیار صنایع انرژی بر قرار دهیم. به طوری که در تیر ماه بیش از ۲۲ درصد و در مرداد ماه بیش از ۴۱ درصد برق در اختیار صنایع فولادی کشور قرار دادیم.»

وی اظهار کرد: «به منظور مدیریت مصرف در بخش خانگی خاموشی‌ها برنامه‌ریزی شده و دو چهار ساعت را داریم که در تلاش هستیم که این امر نیز تعدیل شود. این برنامه‌ریزی‌ها به این صورت است که هر دو یا سه روز یکبار ساعت خاموشی خواهند داشت. از ۴ ساعت دیگر میزان خاموشی در کشور برآسیب فیردها که درجه حساسیت بر اساس تعریف شده اعلی می‌شود. برنامه‌ریزی‌ها تلاش کردیم که عدالت در بخش‌های گرمسیر و عادی رعایت شود. به طوری که بخش‌های گرمسیر به دلیل اینکه هوا گرم است خاموشی کمتری داشته باشیم و بخش‌هایی که از نظر آب و هوایی بیشتری تعدیل در کشور است خاموشی بیشتری داشته باشیم.»



عکس: حسین نقی زاده / ایران

مدیرعامل توانیر توضیح داد

دلیل خاموشی های

۴ ساعته چیست؟

شرکت مدیریت شبکه برق کشور، روز ۲۴ مرداد ماه در ساعت ۱۲ و ۲۳ دقیقه میزان مصرف برق به عدد ۷۰ هزار و ۳۶۱ مگاوات رسید که در مقایسه با ۷۸ هزار و ۲۶۲ مگاوات زمان مشابه سال گذشته، ۷۵ هزار و ۹۰۰ مگاوات کاهش نشان می‌دهد. در مصرف برق در ساعت ۱۹ و ۵۲ دقیقه ۲۴ مرداد ماه به عدد ۹۸۸ مگاوات رسید که نسبت به ۷۳ هزار و ۵۶ مگاوات مدت مشابه سال گذشته، چهار هزار و ۶۸ مگاوات کاهش یافته است.

قطعی‌های ۴ ساعته بدون برنامه‌ریزی است

در همین راستا مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه «ایران» بیان کرد: «افزایش شدید دمای هوا، ماندگاری گرما و رشد مصرف برق در روزهای گرم موجب بروز محدودیت‌هایی در تأمین برق شده است که براساس برنامه‌ریزی‌های انجام

گزارش

حدیث حدادی

گروه اقتصادی

وزارت نیرو با توجه به کسری برق کشور و به منظور مدیریت مصرف انرژی اقدام به خاموشی های برنامه ریزی شده کرده است. براساس اعلام این وزارتخانه خاموشی های باربر به منتهی در روز ۲ ساعت است و زمان قطعی ها دو ساعت تجاوز نمی کند. اما کارشناسان مردمی حاکی از این است که در برخی از مناطق میزان این قطعی ها به ساعت ها و بیشتر شده است. به طور مثال در برخی مناطق استان البرز مشترکان شاهد قطعی بیش از ۲ ساعته در روز نیز بوده اند که همین امر مشکلاتی را برای شهروندان ایجاد کرده است.

این در حالی است که براساس آمار

[illegible]



آگهی مناقصه

خرید، نصب و اجرای

خدمات UPS

شرکت بیمه سرمَد

بازآباد (اورهال) و نگهداری UPS سراسر شعب را مطابق اسناد
 مربوطه از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط
 واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل، نسبت به
 تکمیل اسناد مناقصه موجود در تارنمای شرکت بیمه سرمَد به
 نشانی www.sarmadins.ir در بخش اخبار، اقدام و نسبت
 به ارسال فرم به صورت پکات در بسته و از تاریخ درج آگهی تا
 پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۴ به آدرس «تهران،
 خیابان سید حسن نصرالله (وزرا) - هفتم (بهنم کشاورز)-
 پلاک ۳ (بیمه سرمَد)» اقدام نمایند.

شرکت بیمه سرمَد (سهامی عام)



آگهی مناقصه

خرید زیروکالینیت و مانیتور

شرکت بیمه سرمد در نظر دارد خرید زیروکالینیت و مانیتور را مطابق اسناد مربوطه از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. علاقه مندان می توانند در صورت تمایل، نسبت به تکمیل اسناد مناقصه موجود در تارنمای www.sarmadins.ir شرکت بیمه سرمد به نشانی www.sarmadins.ir در بخش آگهیها، اقدام و نسبت به ارسال فرم به صورت پاکت در بسته و از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۸ به آدرس «تهران، خیابان سید حسن نصرالله (وزرا) - هفتم (بهمن کشاورز)- پلاک ۳ (بیمه سرمد)» اقدام نمایند.

شرکت بیمه سرمد (سهامی عام)



نوبت اول

آگهی فراخوان

۰۴۸۰۰۳۵ / ت ک م ع / ۲۲۴۵



شرکت ملی پالایش و تصفیه نفت ایران

خرید پانزده عدد GATE VALVE



TORC TENDERS

آخرین مهلت ارسال مدارک، طبق بند ۴ صفحه ۲ اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۶/۱۲ می باشد.

برای کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت [\(www.torc.ir\)](http://www.torc.ir) بخش فراخوان ها مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تهران

چاپخانه مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
مشاور و مجری کلیه خدمات چاپی
چاپ اگست ۲ ورقی ۴ رنگ/پلیت ستر ۴۰۵ ورقی/برش و تانکی روزنامه
۸۴۷۱۱۵۰۵-۷
آدرس دفتر: تهران، خیابان قنبرزاده، ابتدای خیابان خرمشهر، پلاک ۲۵۸
آدرس چاپخانه: چهار دانگه، انتهای خیابان سیبچراغ

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۳۷-۱۰۰۰-۴۰۴

بک شرکت صنعتی در استان اصفهان در نظر دارد عملیات تأمین، نصب و اجرای اپوکسی کنداکتیو به متراژ سه هزار (۳.۰۰۰) متر مربع مطابق شرایط مندرج در پیوست فنی در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط که دارای سوابق کاری مفید بوده و توانایی انجام کار را دارند واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها و پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آورد، ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی با شماره تلفن **۰۳۱-۵۲۳۲۴۱۱۰۶ داخلی ۸۴۴۸۴** تماس برقرار نموده و به منظور دریافت اسناد مناقصه هماهنگی لازم بعمل آید.

- هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- تأمین اپوکسی، متریال، تجهیزات و اقلام مورد نیاز بر عهده پیمانکار می‌باشد.
- مکان در محل کارفرما می‌باشد.
- شرط حضور در مناقصه، داشتن گواهی نامه سمتا می‌باشد.

روابط عمومی شرکت صنعتی



مژده بوفه های علوم پزشکی آزاد تهران و دانشکده های تابعه (نوبت اول)

مناقصه عمومی (تهیه و طبخ غذای دانشجویی سلف سرویس) علوم پزشکی و دانشکده های تابعه (نوبت دوم)

تاریخ آگهی ۱۴۰۴/۰۵/۲۶

معاملات دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران، تلفن: ۲۲۸۱۴۶۱۵

داخلی ۲۰۸

مهل ارائه پاکات:

تا پایان وقت اداری روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ ساعت ۱۳:۳۰

مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه:

ارائه مدارک شناسایی متقاضی، ارائه فیش واریزی برای هر موضوع (مزایده/مناقصه) به مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۱۰۴۸۲۶۷۳۴۰۰۹ نزد بانک ملی کد ۱۵۱۰ به نام دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران نزد بانک ملی ایران (غیرقابل استرداد)

دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار و هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

دستگاه مزایده/مناقصه گزار: دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران

موضوع مزایده/مناقصه گزار: اجاره محل بوفه ها و واگذاری سلف سرویس دانشجویی (به همراه تجهیزات) دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران

هر کدام به صورت مجزا

مبلغ سپرده: (بوفه ها) ۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (آشپزخانه) ۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

ریال به صورت واریز فیش نقدی و یا ضمانت نامه معتبر بانکی

مهل مراجعه برای اطلاع از شرایط مناقصه و بازدید محل:

از تاریخ درج آگهی تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۶ لغایت ۱۴۰۴/۰۶/۰۹

محل دریافت اسناد مناقصه:

تهران: خیابان شرعیتی، خیابان امیر پابرجا، بلوار آیینه، نبش کوچه گل یخ، ساختمان ستادی گل یخ، طبقه اول، دبیرخانه کمیسیون

دبیر کمیسیون معاملات دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران

[illegible]